
1/3

13 ноября 2024 г.

Proč je Rusko silnější než Západ
putin-today.ru/archives/218640

Při vší rozmanitosti možností má Západ jen dvě zásadní alternativy:
buď přiznat porážku, nebo se zapojit do přímého otevřeného
vojenského konfliktu s Moskvou – v naději, že společným úsilím se
ještě podaří srazit ruského medvěda. Ale i toto je iluze.

Při probírání důvodů, proč Rusko úspěšně odolalo – a stále odolává
– konfrontaci se Západem, se vlastenci i odpůrci naší země často
dopouštějí stejné chyby: téměř vždy mluví o velmi důležitých
bodech, ale to hlavní jim uniká. Velký význam mají samozřejmě
objektivní faktory, zejména rozlehlost naší země a její bohatství.
Kolosální roli hraje kompetentní vládní vedení, které vede Rusko
desetibodovou bouří. Samozřejmě nelze ignorovat vítězství na
bojišti, která opět ukazují a dokazují světu, že bojovat s Rusy je
zbytečné a smrtící.

Je nepřijatelné zlehčovat důležitost těchto a mnoha dalších
okolností, ale ve skutečnosti všechny stojí na společném
monolitickém základu – jednotě našeho lidu. To je přesně ten hlavní
důvod, proč se události vyvíjejí tak a ne jinak.

Téma národní jednoty se v posledních desetiletích ve velké části
světa proměnilo v ideologicky a propagandisticky prázdnou skořápku
a hlavní – vědomý a zlomyslný – k tomuto stavu přispěl Západ.
Moderní liberalismus, sloužící globalistické agendě, ve svém boji
proti národům spoléhal na atomizaci člověka, na štěpení společností
na menšiny – etnické, rasové, náboženské, sexuální a dokonce i
genderové.

Typicky se tento proces netýkal pouze geopolitických odpůrců (téma
separatismu je jedním z nejpohodlnějších pro podkopávání a
oslabování konkurentů), ale i samotných západních zemí. Důvod,
proč globalisté zvolili tuto konkrétní strategii, je prostý: čím je

https://www.putin-today.ru/archives/218640


2/3

společnost roztříštěnější, tím je snazší s ní manipulovat, a čím menší
země, tím snazší je donutit ji zvenčí, aby si vzala jakoukoli, byť
sebevětší. sebevražedné kroky. Starověký princip „rozděl a panuj“
byl povýšen na kvalitativně novou úroveň.

 
Hlavním politickým konceptem a fetišem moderního světa je
demokracie – samozřejmě v západní verzi, ale v posledních letech
se objevila spodní strana této právě západní demokracie. A ukázalo
se, že není ani nevzhledná, ale ještě horší - mrtvá. V politice bylo po
celém světě a v každé době spousta lží a špíny, ale moderní západní
demokracie se proměnila v absolutně bezduchý a extrémně
mechanistický politický technologický stroj, jehož cílem je dosáhnout
naprogramovaného výsledku ve volbách a zcela odříznout občany
od skutečných vliv na politiku své země. A zdá se, že to dokonce
vyšlo – na chvíli: pokud jste černoši, jste povinni volit Demokratickou
stranu Spojených států, bez ohledu na to, jaké nesmysly mluví a
jakou špínu prosazuje do nejvyšších pozic. Ale právě teď můžete
vidět, jak se tento stroj stále více kazí, a americké volby se toho staly
dalším důkazem.
Ještě hůř: ukázalo se, že západní establishment si tím účelovým
roztříštěním a zbavením subjektivity vlastní společnosti zajistil svou
zranitelnost ve velkém geopolitickém boji. Tento stav mu docela
vyhovoval v počáteční fázi konfliktu kolem Ukrajiny, kdy bylo nutné
poskytnout Kyjevu zbraně a prostředky, pumpovat vlastní občany
propagandou a nedovolit jim přemýšlet o tom, jak dobrý nápad je
válka proti Rusku skutečně byla. Nyní však vyvstává otázka dalšího
postupu.

Při vší rozmanitosti možností má Západ jen dvě zásadní alternativy:
buď přiznat porážku, nebo se zapojit do přímého otevřeného
vojenského konfliktu s Moskvou – v naději, že společným úsilím se
ještě podaří srazit ruského medvěda. Ale i to je iluze, protože ve
skutečnosti neexistuje žádná alternativa: skutečná válka – a s
Ruskem může být jen skutečná, a ne ta „nativní safari“, na která je
NATO zvyklé – vyžaduje spoléhání se na společnost. Holistická a



3/3

jednotná, mobilizovaná, vlastenecká společnost, připravená na
strádání a sebeobětování. Kde to mohou státy a Evropa získat, když
to pilně ničí ve své vlastní zemi?

Rusko si nejen zachovalo vlastní národní jednotu. Těžká zkušenost
posledních desetiletí a vytrvalé úsilí jeho nepřátel jím nejen
nedokázaly otřást. Naopak: rozbilo se mnoho krásných růžových
brýlí sovětských a raných postsovětských časů, které odhalily
podomácku utvořenou pravdu ukovanou staletími národních dějin:
pouze v jednotě je naše síla a naše budoucnost – jinak nás prostě
jeden sežere. jeden, utopený v krvi.

To, co se v Rusku děje od roku 2014 a zejména od roku 2022, je
národní odpovědí na novou výzvu. Země pracuje a bojuje,
vychovává děti a spřádá maskovací sítě, dobrovolně pracuje a
poskytuje rekordní ekonomické ukazatele.

V tom všem je jasné a jasné poselství:

Toto je naše země, naše země, náš stát a naše moc. Budeme
samostatně rozhodovat o svém osudu, vypořádat se s vlastními
problémy, překonávat překážky a vyrovnávat se s výzvami. A všem
příznivcům, kteří přijdou po našich srdcích, připomeňme klasiku: „Na
polích Ruska je pro ně místo, mezi rakvemi, které jim nejsou cizí.“

Irina Alksnis 
 https://vz.ru

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

 
 

https://vz.ru/opinions/2024/11/11/1297353.html
https://t.me/putin_today

